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قیمت برنج ایرانی بسته‌بندی 10کیلویی
قیمت )تومان(مشخصات

1.300.000برنج هاشمی طبیعت
1.350.000برنج هاشمی ممتاز گلستان

960.000برنج ایرانی فجر مرمری شمشیری
1.270.000برنج هاشمی ممتاز معطر طبیعت

768.000برنج عنبربوی هایلی
890.000برنج فجر بیتمز

1.050.000برنج شیرودی هایلی
1.450.000برنج هاشمی عطری گیلان‌کشت
1.500.000برنج صدری هاشمی آقاجانیان

چهارشنبه  چهارشنبه  1616 خرداد  خرداد 14031403- شماره  - شماره  91169116

انرژی

بازار

تغییر ساعت کاری ادارات در تابستان
 براساس اطلاعیه سازمان اداری و استخدامی کشور، برای 
مدیریت مصرف برق در فصل گرما، از امروز )16خردادماه( 
تا 15شهریور، آغاز به‌کار ادارات ساعت 6صبح خواهد بود و 
وسایل سرمایشی ادارات دولتی باید از ساعت12 خاموش شود. 
همچنین ساعت پایانی کار ادارات، ساعت۱۳ تعیین شده و 
دستگاه‌ها باید مابقی ساعات کار موظفی کارکنان خود را با 

تمهیدات لازم از طریق دورکاری جبران کنند.
اجرای تغییرات در ساعات کاری ادارات دولتی و عمومی، در 
راستای حفظ پایداری شبکه سراسری برق و کاهش ناترازی 
تولید و مصرف برق در ساعات پیک مصرف با هدف عدم‌وقفه 
در تأمین برق خانگی اجرایی می‌شود.البته در این بخشنامه، 
تمهیداتی اندیشیده  شده تا لطمه‌ای به زندگی و کار افراد خاص 
وارد نشود. به همین منظور ساعت آغاز به‌کار مادران شاغل دارای 
فرزند زیر ۶سال، افراد دارای معلولیت و افراد ساکن در حومه 
شهرهای محل خدمت، به‌مدت یک ساعت شناور تعیین شده 
و لزوما نباید در چارچوب این بخشنامه فعالیت کنند. براساس 
مصوبه هیأت وزیران، ادارات باید در ساعات کاری، مصرف برق 
خود را ۳۰درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰درصد کاهش 
دهند که با نصب کنتورهای هوشمند مصرف برق ادارات 

کنترل‌پذیر می‌شود.

نطق‌های اقتصادی
وعده‌های اقتصادی داوطلبان شاخص ریاست‌جمهوری چیست؟

گشتی در اقتصاد جهان

رئیس جمهور کره جنوبی با اشاره به 
مطالعاتی که تحت بررسی کارشناسان قرار 
گرفته است، گفت: احتمال زیادی وجود 
دارد که سواحل شرقی کره جنوبی، حاوی 

حداکثر ۱۴ میلیارد بشکه نفت و گاز باشد.

پس از یک دوره انتخاباتی ۶ هفته‌ای در هند، 
بازار سهام آن سقوط کرد زیرا شمارش آرا نشان 
می‌دهد که دولت فعلی به رهبری نخست‌وزیر 
نارندرا مودی نمی‌تواند اکثریت قاطع را 

همانطور که انتظار می‌رفت به دست آورد.

تلاش روسیه برای انعقاد یک قرارداد بزرگ 
خط لوله گاز با چین، به دلیل تقاضای پکن 
در خصوص قیمت و میزان عرضه، به بن‌بست 
رسیده است. ظاهرا چین قیمتی را درخواست 

کرده که نزدیک به قیمت‌ یارانه‌ای است.

داده‌های رسمی مرکزآمار ترکیه نشان داد 
نرخ تورم سالانه ترکیه در ماه مه به ۷۵.۵ 
درصد رسیده است. این در حالی است که 
ماه گذشته نرخ تورم ترکیه 69.8 درصد بود 

که رشد زیادی نشان می دهد.

دولت آلمان برای تامین منابع مالی مورد 
نیازش، ۲.۵ میلیارد یورو  از سهام دویچه 
تلکام را فروخت. وزارت دارایی آلمان اعلام 
کرد عایدی حاصل از این فروش، برای تقویت 

زیرساخت‌های ریلی، استفاده خواهد شد.

کره جنوبی به نفت رسید
امیدها برای کشف نفت درکره جنوبی افزایش یافته، همزمان 
مذاکرات برسر فروش گاز روسیه به چین به در بسته خورده 
است. دولت آلمان سهام یک شرکت را فروخته تا با پول آن 
زیر ساخت های ریلی خود را توسعه دهد و بازار سهام هند 

تحت تاثیر نتایج اولیه انتخابات با سقوط مواجه شده است.

صفحه‌آرا: امید نوش‌آذر

شبکه ریلی هر کشور یکی از زیرساخت‌های مهم اقتصادی است. براساس آمار راه‌آهن 
جمهوری اسلامی ایران میزان ترانزیت ریلی کشور در سال۱۴۰2 با 9.6درصد افزایش 
به یک‌میلیون‌و570هزار تن رسیده است. این رقم در سال۱۴۰۱ بالغ بر 26درصد نزول 

کرده بود.

تجارت با کشورهای همسایه یک راهبرد مهم در اقتصاد هر کشوری است. حجم 
مبادلات تجاری ایران با ۱۵کشور همسایه در 2ماهه امسال به ۹.۲میلیارد دلار رسید. 
از این عدد ۴.۹میلیارد دلار سهم صادرات ایران است که حدود ۲۵درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.

9.6
درصد

25
درصد

گشتی در اقتصاد ایران

ابراهیم بازیان، معاون وزیر اقتصاد گفت: دولت 
بخشی از سهام شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا 
را در اختیار دارد که سهام مدیریتی یا به‌ تعبیری، 
بلوک مدیریتی نیستند و سهام جزئی‌اند. ما 

مصمم به واگذاری این سهام هستیم.

براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای 
مهم کشور، در حال حاضر میزان پرشدگی 
سدهای کشور ۶۸درصد و ۷سد به‌طور کامل 
و صددرصد پر است. میزان ورودی مخازن 

کل کشور ۶درصد کاهش داشته است.

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و 
پرداخت مالیات متعلق در اجرای ماده۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مستقیم و تبصره آن تا 

اواسط مردادماه است.

محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزیر 
کار گفت: امسال برای نخستین ‌بار در دولت 
شهید رئیسی تصمیم بر این شد که ۲۵درصد 
از سهم اشتغال ایجادی در کل کشور به 

فارغ‌التحصیلان اختصاص داده شود.

محمد رضوانی‌فر، رئیس‌کل گمرک 
ایران گفت: همچنان واردات تلفن همراه 
هوشمند با نشان تجاری اپل ممنوع است و 
در صورت لغو ممنوعیت آن، سود بازرگانی 

آن به میزان ۹۶درصد خواهد بود.

جواد اوجی، وزیر نفت گفت: پس از گفت‌وگوها 
و بررسی تحولات بازار نفت و گزارش‌ کارگروه 
نظارتی اوپک‌پلاس، وزیران نفت و انرژی این 
ائتلاف بنا شد که کاهش عرضه جمعی اعضای 

اوپک‌پلاس تا پایان سال۲۰۲۵ ادامه یابد.

 وزارت اقتصاد سهام
ایران‌خودرو  و سایپا را می‌فروشد

آخرین خبر‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر 68درصد 
سد‌های کشور پر است و با این حال میزان ورودی آب به 
مخازن سدها 6درصد کمتر شده. وزارت اقتصاد می‌گوید 

می‌خواهد سهام ایران‌خودرو و سایپا را بفروشد.

هر شغل فقط 260میلیون تومان
 آمارهای دولتی حاکی از این است که در بخش تعاون
با هر 260میلیون تومان یک شغل ایجاد شده است

اطلاعاتی که اداره کل تعاون استان تهران از وضعیت پرداخت تسهیلات به 

طرح‌های بخش تعاونی منتشر کرده است، نشان می‌دهد که در ازای پرداخت اشتغال
مبلغ 163میلیارد تومان تسهیلات به ۲۱طرح تعاونی در استان تهران برای 

626نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده است.
به‌گزارش همشهری، براساس این آمارها، ایجاد هر شغل مستقیم جدید در بخش تعاون، 
با اختصاص 260میلیون تومان تسهیلات ایجاد شده و البته این منابع نیز به‌تدریج در قالب 
اقساط، بازخواهد گشت؛ به‌عبارت‌دیگر، در سال جهش تولید با مشارکت مردم، فقط به اختصاص 
تسهیلات خرد به بخش تعاون، اشتغالی ایجاد شده که در بسیاری از بخش‌های اقتصادی نیازمند 
سرمایه‌گذاری چند میلیارد تومانی است. مطابق قوانین اصول‌‌۴۳و‌۴۴ قانون‌اساسی، بخش تعاون 
یکی از ارکان اقتصاد ایران به شمار می‌رود. ایجاد اشتغال ارزان با تخصیص تسهیلات در استان 
تهران نشان می‌دهد که تعاونی می‌تواند یکی از منجی‌های اقتصاد ایران باشد که البته باید تحت 
نظارت مستقیم و با وسواس دولت و دستگاه‌های نظارتی پیگیری شود تا امکان خطا به حداقل 
برسد. مهم‌ترین مزیت نسبی ثبت شرکت‌های تعاونی، معافیت‌های بیمه‌ای، مالیاتی و سهولت 
نسبی در دریافت تسهیلات است و در سال‌جاری با توجه به‌عنوان »جهش تولید با مشارکت 

مردم« این مهم می‌تواند بیش‌ازپیش در کانون توجه قرار گیرد.
آنطور كه محمد آذرپناه، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، اعلام کرده است، 
محور پرداخت تسهیلات تعاونی در این استان، بخش‌های صنعت، کشاورزی، مسکن، آموزش، 
گردشگری، بهداشت و خدمات بوده است و همزمان برای ترویج و توسعه و توانمندسازی 
شرکت‌های تعاونی ۸۵میلیارد تومان ضمانت‌نامه نیز توسط صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
بخش تعاون صادر شده است. با توجه به اینکه ردیف اعتبار تعاونی‌ها در سال‌جاری در راستای 
توانمندسازی و توسعه هرچه بیشتر بنگاه‌های تعاونی 2برابر شده و از ۳هزارمیلیارد تومان به 
۶هزارمیلیارد تومان افزایش یافته است، می‌توان انتظار داشت که با سرعت بیشتری در تعاونی 
اشتغال ایجاد شود، هرچند طبق تجربه سال‌جاری، اختصاص کل این تسهیلات به موضوع 

اشتغال‌زایی، نمی‌تواند بیش از 23هزار شغل مستقیم ایجاد کند.

20
 میلیون
تومان 

 حداقل هزینه
ایجاد مشاغل 

معمولی خانگی

100
 میلیون
تومان 

 حداقل هزینه
ایجاد مشاغل 

خدماتی
1

 میلیارد
تومان 

حداقل هزینه ایجاد 
شغل در بخش 

صنعت

300
 میلیون
تومان 

حداقل هزینه ایجاد 
مشاغل بخش 

کشاورزی

کاهش قیمت برنج ایرانی
قیمت برنج ایرانی از ابتدای امسال 20درصد افزایش یافته اما با 
ثبات بازار در روزهای اخیر شاهد افت 5درصدی قیمت انواع برنج 
بودیم. رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در مورد 
وضعیت بازار برنج ایرانی به همشهری گفت: علت افزایش قیمت 
برنج ایرانی در ابتدای سال‌جاری الزام واردکنندگان برنج به 
خرید برنج تولید داخل بود. درواقع، از اواخر سال گذشته وزارت 
جهادکشاورزی در راستای حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی، عنوان کرد واردکنندگانی که 
قصد واردات برنج دارند به ازای خرید 
هر کیلو برنج ایرانی مجوز واردات 2کیلو 
برنج خارجی را دریافت خواهند کرد. 
این موضوع با استقبال واردکنندگان 
همراه شد و شاهد هجوم شرکت‌های 

بزرگ در خرید برنج ایرانی بودیم.

ساعت
پایان ساعت کاری وسایل سرمایشی ادارات دولتی12

ساعت
پایان ساعت کاری حضوری کارمندان ادارات دولتی13

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

80 نفر خواستار پست ریاست‌جمهوری چهاردهم ایران هستند. 
گفته‌ها و وعده‌های 20چهره شاخص انتخابات پیش‌رو در حوزه 

اقتصاد را رصد کرده‌ایم. به‌نظر شما جای چه شعار و برنامه‌ای برای 
آینده اقتصاد کشور خالی است؟

محمود احمدی‌نژاد: 
حل مشکلات معیشتی مردم

مهم‌ترین انگیزه، هدف و 
برنامه کاری بنده تمرکز بر حل 
مشکلات معیشتی مردم از 
طریق سامان بخشیدن به وضع اقتصادی کشور، 
ارتقا و بهبود فضای کسب‌وکار، پایان بخشیدن 
به رانت و انحصار و محدود ساختن دخالت‌های 
بی‌رویه دولت، رفع موانع برای فعالان اقتصادی و 
بسترسازی برای سرمایه‌گذاری خارجی خواهد بود.

محمدمهدی اسماعیلی: 
خدمت ادامه دارد

مردم می‌خواهند راه شهید 
رئیسی ادامه پیدا کند. 
نمی‌خواهند دوباره جریان 
حاکمیت دوگانه راه بیفتد. مردم نمی‌خواهند دوباره 
با مافیای واردات، چرخ کارخانه‌ها متوقف شود. 
باید کشور به کانون اقتصاد منطقه تبدیل شود و 
طرح‌های عمرانی به نتیجه برسد و نظام سلامت 
سامان یابد و عدالت در جای جای کشور جاری شود.

 مهرداد بذرپاش: 
پیگیری وعده‌های رئیسی

اقدامات شهیدرئیسی نباید 
ناتمام بماند؛ تعهد به ساخت 
ایجاد  مسکن،  ۴میلیون 
یک‌میلیون اشتغال در سال، تبدیل وضعیت 
نیروهای قراردادی دولت، حل ناترازی‌های 
کشور در بخش‌های انرژی و اقتصادی و نیز 
تامین مالی کلان‌پروژه‌های کشور و سایر قول‌ها 

و وعده‌های ایشان با جدیت دنبال خواهد شد.

مسعود پزشکیان: 
پیگیر سیاست‌های نظام

سیاست‌های  هستیم  موظف 
کلی را عملیاتی کنیم. با 
برخورداری از سامت، رفاه، 
امنیت غذایی، تأمین اجتماعی، فرصت‌های برابر، 
توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده و به 
دور از فقر و ایجاد محیط‌زیست مطلوب می‌توانستیم 
در منطقه جایگاه برتر را داشته باشیم؛ باید کاری 

می‌کردیم تا مردم از سلامت کامل برخوردار بودند.

سعید جلیلی: 
تصمیم‌های نقطه‌زن

آسیب‌های اداری، اجرایی و 
سیاسی که به ظاهر ساده و 
پیش‌پاافتاده به‌نظر می‌آیند، 
موجب انحصارها، اتلاف سرمایه‌ها، معطل ماندن 
ابتکارها و کندی و توقف در مسیر تعالی کشور 
می‌شوند. کشور ما برای پیشرفت بیشتر و عدالت 
پایدارتر به تصمیم‌های نقطه‌زن نیاز دارد. تصمیم 

نقطه‌زن یعنی توجه و تمرکز بر اولویت‌ها.

سید شمس‌الدین حسینی: 
تحول اقتصادی 

برای تحول اقتصادی و 
آسایش اجتماعی به صحنه 
آمده‌ام. مشارکت مردم کلید 
اصلاح امور حکمرانی، نه‌تنها در عرصه اقتصاد 
و رشد تولید، بلکه اصلاح و اعتلای همه امور 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است. ظرفیت‌های 
کشور با مشارکت ملت و با راستی و کارآمدی 

حکمرانان رقم می‌خورد.

محمدرضا پورابراهیمی: 
حل مشکلات اقتصادی

هدف ما ایجاد تحول در عرصه 
اجرایی با اولویت حل مشکلات 
اقتصادی است. نیازمند کنار 
گذاشتن مجادلات مضر و دسته‌بندی‌های کاذب 
و استفاده از ظرفیت تمامی مدیران برای ارتقای 
نظام مقدس جمهوری اسامی هستیم. هیچ 
اولویتی مهم‌تر از اولویت حل مشکلات اقتصادی 

و موضوعات معیشتی مردم نیست.

مصطفی پورمحمدی:
تشکیل دولت قرار

نام دولت خود را »دولت قرار« 
گذاشته‌ام و اولویت‌های آن را 
عدالت، ثروت و قدرت درنظر 
گرفته‌ام و قرار من با مردم تحقق این 3اولویت 
کلیدی است. به توان جوانان و زنان کشورم و نیز 
هوش مصنوعی باور عمیق دارم. نگرانی‌های مردم 
را نباید نادیده گرفت. یقین دارم می‌توانستیم در 

شرایطی بسیار بهتر از این باشیم.

محمد شریعتمداری: 
بهبود کیفیت زندگی مردم

می‌شود ایرانی آباد ساخت. 
برای بهبود کیفیت زندگی 
مردم تاش می‌کنم؛ نه 
حاکمیت دوگانه شکل می‌دهم و نه یکدست‌سازی 
و خالص‌سازی خواهم کرد، تلاش می‌کنم تفاهم 
حداکثری برای حل مسائل مردم به‌وجود آورم. 
رویکرد سیاست خارجی را با محوریت بهره‌مندی 

مردم از دیپلماسی اقتصادمحور بنا می‌کنم.

علیرضا زاکانی:
گره‌گشایی از سفره مردم

قرار است با برنامه و کارنامه 
برای پیشرفت ایران عزیز و 
حل مشکلات مردم با محوریت 
عدالت و رفع فساد و تبعیض تا آخر پای کار مردم 
بمانم و گره از اقتصاد کشور و سفره مردم باز شود 
و نگذاریم جریان تحریف را دوباره حاکم کنند و 
کتاب تاریخ را برنامه تحول جابزنند و خاطرات 

سیاسی‌شان را به آرزوی مردم تبدیل کنند.

محمد‌مهدی زاهدی:
 تحول و پیشرفت

 توجه به اصل شایسته‌سالاری، 
کارآمدی، تخصص، پاکدستی، 
تجربه، صداقت و تعهد، مبنای 
سپردن مسئولیت به افراد در دولت تحول و 
پیشرفت است. اولویت اول دولت، تحقق اقتصاد 
دانش‌بنیان و مردم‌پایه متکی بر فناوری، نوآوری و 
مشارکت و جمع‌سپاری است که طی آن خلاقیت 
و شفافیت جایگزین رانت و پنهان‌کاری می‌شود.

سید صولت مرتضوی: 
راهی به اقتصاد جهان

ایران در گام دوم با اعتماد به 
توانمندی خود و اتکا به مردم 
و قانون اساسی در جایگاهی 
است که می‌تواند با قدرت، راه خود را در اقتصاد 
جهان باز کند. تنها راه ورود و حرکت در نظم 
نوین جهانی با اقتصادی درخور نام ایران جهش 
تولید با مشارکت مردم است و رئیس‌جمهور باید 

پرچمدار تولید باشد.

محمدباقر قالیباف: 
حل مشکلات مردم

آمده‌ام تا برای حل مشکلات 
مردم تلاش کنم تا دوره 
دیگری از رکود و سوء‌مدیریت 
همانند دهه ۹۰ حاکم نشود. به این جمع‌بندی 
رسیدیم که اگر داوطلب نشوم کاری که در چند 
سال گذشته برای حل مسائل اقتصادی مردم در 
دولت مردمی و مجلس انقلابی شروع کرده‌ایم و 

به زمان ثمردهی رسیده است، ناتمام می‌ماند.

علی لاریجانی:
تولید و اشتغال و مبارزه با فساد

 برای عبور از موانع باید از 
روش‌های منسوخ ارتفاع 
بگیریم. در مقوله اقتصاد علاوه 
بر محوریت تولید و اشتغال، مبارزه با علل فساد 
مهم‌تر از برخورد با معلول‌هاست؛ اگر شفافیت 
بیشتر شود و مقررات زائد تقلیل یابد، زمینه 
فساد از بین‌ می‌رود. با دولت فربه و مداخله‌گر در 

همه امور مردم، حتما ره به جایی نمی‌بریم.

امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی:
 دولت خانواده

دولت خانواده به خانواده 
بزرگ ایران متعهد می‌شود 
که تمام تلاش خود را به 
کارگیرد تا با همراهی آنان در یک دوره 4ساله، 
تورم تک‌رقمی، رفع فقر مطلق، رشد اقتصادی 
۶ تا ۸درصدی، افزایش دوبرابری امید به آینده 
و کاهش محسوس آسیب‌های اجتماعی را 

محقق سازد.

داوود منظور: 
تداوم دولت خدمت

در دولت »تداوم خدمت«، 
عملیاتی کردن وعده‌های 
رئیس‌جمهور شهید را 
پیگیری می‌کنم. در جهت جهش تولید، مهار 
پایدار تورم، کاهش نرخ بیکاری، فقرزدایی، 
توزیع عادلانه ثروت ملی و ابرچالش‌های بودجه،  
تقویت تراز تجاری با تکیه بر مزایای کریدوری 

کشور را ادامه می‌دهم.

الیاس نادران:
اصلاح رویه‌های غلط اقتصادی

بنای من بر این است که 
مطابق قانون اساسی 
راهبردهای تامین نیازهای 
اساسی مردم که جزو اصول بر زمین مانده 
قانون اساسی است و بعضا در اجرا با انحراف 
مواجه شده را سرلوحه قرار دهم و می‌خواهم 
رئیس‌جمهور مردم باشم، نه یک جناح یا 

حزب خاص.

اسحاق جهانگیری:
گشایش‌گری عملی 

اولویت‌های اصلی دولت 
من، معیشت مردم، توسعه 
همه‌جانبه، برطرف کردن 
ناترازی‌ها، گسترش اشتغال، ایجاد توازن 
منطقه‌ای، تأمین سلامت، آموزش و امنیت مردم 
و حفظ محیط‌زیست خواهد بود. مبارزه با فساد 
را از مسیر گسترش شفافیت، پذیرش سوت‌زنی 

و نقش‌آفرینی رسانه‌ها پیگیری می‌کنم.

علی نیکزاد: 
دولت زمان و مکان

آمده‌ام بار دیگر همانند 
موفقیت در ساخت ۴میلیون 
مسکن مهر برای ۱6.5میلیون 
ایرانی با عمل واژه‌سازی کنم. دنبال سپردن 
امور تخصصی به متخصصان زبده و توجه به 
بخش خصوصی و احیای دوباره شایسته‌سالاری 
به جای فامیل‌سالاری، خصوصی‌سازی به جای 

خصوصی‌بازی و حقیقت به جای هیاهو هستم.

عبدالناصر همتی: 
سامان اقتصاد با رفع تحریم‌ها

با انجام اصلاحات اقتصادی 
تورم قطعا کاهش می‌یابد و 
سرمایه‌گذاری در کشور جان 
می‌گیرد. برای رفع تحریم باید توافق ملی ایجاد 
شود و برای خنثی‌سازی تحریم باید کاسبان 
تحریم را از دسترسی به ثروت و سرمایه ملی و 
قدرت خرید مردم دور کرد و با استفاده از علم 
اقتصاد می‌توان شرایط اقتصادی را بهبود بخشید.


